duis hominibus obtinet et beneficia quae societati humanae obtinet. Mihi vi

detur melius esset loqui de societate humana, non de mundo. 

Conclusio est Ecclesiam catholicam maximum et nobilissimum servitium 

humanae societati obtinuisse et adhuc obtinet quia mediatrix est sanae doc

trinae, moralitatis purae et auxilii divinae gratiae. 

Si thema huius schematis hoe mode evolvitur vera imago missionis 

Ecclesiae hominibus daretur. 
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9 

Exe.Mus P. D. ALOISIUS CARLI 

Episcopus Signinus 

1. Quid est schema de Ecclesia in mundo huius temporis? Si eius titu

lum inspiciamus, non est constitutio, non est decretum, non declaratio, non 

expositio, non instructio. Nullum genus litterarium eius auctores invenerunt 

sub quo illud collocarent. Forsan ex hac originaria naturae schematis incer

titudine plurimi ex eius defectibus promanant ! 

2. Plures schematis numeri mihi videntur radicitus recognoscendi. Suf

:6.ciat unum n. 21 de dignitate matrimonii et familiae commemorate, in quo 

frustra quaeritur dara et adaequata expositio doctrinae catholicae de :6.nibus 

matrimonii ac de coniugum agendi ratione; immo quaedam inveniuntur quae 

dissonare videntur a verbis recentioribus Summi Pontificis Pauli VI, affir

mantis retinendas esse, relate ad usum matrimonii, normas a Pio XII defi

nitas quoadusque Ecclesia aliter certo decreverit esse statuendum. 

3. Fortiter esset confirmanda in schemate relativitas et temporaneitas 

- parcatis mihi ob barbara vocabula - mundi huius, necnon eius pro

gressionis seu perfectibilitatis essentialis limitatio, ne videamur quadam

tenus indulgere poetico illo, at parum scientifico, optimismo theilardiano 

qui multorum hodie phantasiam excitat ac superexaltat. 

4. Ne evacuetur Crux salvi:6.ca Christi, dare et fuse esset hoe princi

pium explanandum: inter modos legitime et rationaliter utendi hoe mundo 

connumerandus est etiam modus ille, qui consistit in abstinendo, ob « valo

res » seu rationes supernaturales, a mundanis rebus: quae abstinentia certo 

quodam gradu est de necessitate salutis pro omnibus Christi cruci:6.xi asse

dis, gradu autem altiore est quidem supererogatoria at laudanda et com

mendanda. Et sic in tuto ponitur « valor » et « rationalitas » sive communis 

asceticae christianae, sive praesertim voluntariae virginitatis, paupertatis ac 

oboedientiae. 

5. Pariter dare enuntiandum esset principium quad sequitur: non omnia 

quae valent pro communitatibus humanis, simul sumptis, necessario ac sem